令和４年９月２８日

北中学校保護者 様

三郷市立北中学校
校 長 広木 友和

教職員の働き方改革に向けた取組について

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し

上げます。また、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜りまして感謝
申し上げます。
さて、標記の件について、過日、三郷市教育委員会からの通知を配布いたし

ましたが、下記１，２について本校での具体的な対応は、下線部のとおりとな
ります。併せて下記３については、本校独自の対応となります。
御理解、御協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 部活動の運営の見直し
（１）朝練習は原則行わないこととします。

※大会２週間前や、最終下校時刻が１６時４５分となる１１月、１２月は、
部活毎の裁量で、朝練習を行う場合があります。

（２）平日に部活動休養日を１日以上設定します。
※現行どおり、原則毎週水曜日とします。

２ 電話対応時間の見直し
（１）電話対応時間を午前７時３０分から午後６時までとします。
（２）毎週水曜日(部活動休養日)は、電話対応時間の終了を午後５時とします。

また、定期テスト前や当日の部活動停止期間等、全校生徒の下校時刻が
早いときは、電話対応時間の終了を早くする場合があります。その際は
前日までにメールでお知らせいたします。

３ 北中の見直し
（１）部活動の朝練習がない日は、制服で７時５０分以降に登校する。
（２）日課表の一部変更（理由：放課後の諸活動の時間の確保）

① 昼休み３０分→２５分に短縮
② 清 掃２０分→１５分に短縮

４ 備 考

上記１，２、３の対応は、１０月３日(月)からといたします。

【問い合わせ先】

                    北中学校  教頭 鶴見 和弘
                      電話  ９５２－５２８１